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КЛАСИФИКАЦИЈА НА ИНСТИТУЦИОНАЛНИ СЕКТОРИ 

Шифра Назив на сектор и потсектор 
С1 Вкупна економија 
С.11 Нефинансиски друштва 
С.11001 Јавни  нефинансиски друштва 
С.11002 Домашнии приватни нефинансиски друштва 
С.11003 Нефинансиски друштва контролирани  од странство 
С.12 Финансиски друштва 
С.121-С.123 Монетарни финансиски институции 
С.121 Централна банка 
С.122 Друштва кои прибираат депозити освен централна банка 
С.12201 Јавни 
С.12202 Домашни приватни 
С.12203 Контролирани од странство 
С.123 Фондови на пазарот на пари 
С.12301 Јавни 
С.12302 Домашни приватни 
С.12303 Контролирани од странство 

С.124-С.127 
Финансиски друштва освен монетарни финансиски 
институции и осигурителни друштва и пензиски фондови 

С.124 Инвестициски фондови на непаричниот пазар 
С.12401 Јавни 
С.12402 Домашни приватни 
С.12403 Контролирани од странство 

С.125 
Други финансиски посредници освен осигурителни 
друштва  и пензиски фондови 

С.12501 Јавни 
С.12502 Домашни приватни 
С.12503 Контролирани од странство 
С.126 Помошни финансиски институции 
С.12601 Јавни 
С.12602 Домашни приватни 
С.12603 Контролирани од странство 
С.127 Затворени финансиски институции и позајмувачи на пари 
С.12701 Јавни 
С.12702 Домашни приватни 
С.12703 Контролирани од странство 
С.128-С.129 Осигурителни друштва и пензиски фондови 
С.128 Осигурителни друштва 
С.12801 Јавни 
С.12802 Домашни приватни 
С.12803 Контролирани од странство 
С.129 Пензиски фондови 
С.12901 Јавни 
С.12902 Домашни приватни 



С.12903 Контролирани од странство 
С.13 Држава 
С.1311 Централна влада 
С.1313 Локална самоуправа 
С.1314 Фондови за социјално осигурување 
С.14 Домаќинства 
С.141* Работодавачи и работници за своја сметка 
С.143  Вработени 
С.144 Приматели на доход од сопственост и доход од трансфери
С.15 Непрофитни институции кои им служат на домаќинствата 
С.2 Странство 
  

*Во потсекторот С.141 се вклучени и единиците од потсекторот С.142 (С.141 Работодавачи; 
С.142 Работници за своја сметка).  

 
 
 
 
 


